
XXXVI  
Rajonų / miestų  

geografijos olimpiada

KALNAI – ŽEMĖS PUOŠMENA

ŽEMĖLAPIO UŽDUOTIS

Dalyvio Nr. _________

2024 m. kovo 12 d.



15

  Kalnai ir su jais susiję geografiniai objektai                  20 taškų

Žemiau pateikta 20 trumpų aprašymų, kurie tarsi užuominos pristato įvairiose pasaulio vietose 
esančius kalnus ar su jais susijusius geografinius objektus. 

Laikykis atidumo, tuščių apskritimų yra daugiau nei objektų lentelėje.

1. Iš aprašymų atpažink geografinius objektus ir į lentelę įrašyk jų pavadinimus.

2. Apibūdinimus lentelėje atitinkančius skaičius įrašyk į reikiamas vietas žemėlapyje.

1

(20 taškų)

Nr. Apibūdinimas Pavadinimas

1. 
Garsaus britų atradėjo vardu pavadintas aukščiausias šios salų valstybės 
kalnas, kurį čiabuviai vadina Aorangi.  

2. Kalnas, kurio viršūnė matoma iš bet kurios Neapolio vietos. 

3.
Kalnai, kuriuose įsikūrusi aukščiausiai virš jūros lygio esanti Europos 
valstybė. 

4.
Aukščiausias ir garsiausias šios šalies kalnas, kurio pavadinimas siejamas 
ir su Lietuvos istorija.

5.
5137 m. aukščio kalnas Kaukaze, kurio viršūnė puikiai matoma iš greti-
mos valstybės sostinės. 

6.
Be jokių abejonių tai garsiausias kalnas Europos žemyne, kurį dalijasi dvi 
Europos valstybės. 

7.
Miestas, kuris įsikūręs fotogeniškumu garsėjančio Stalo kalno papėdėje. 
Šiame mieste vyko pasaulio futbolo čmpionatas.

8.
Į šį kalną, kartu su tos šalies čiabuviu, pirmasis 1953 m. įkopė naujaze-
landietis Edmundas Hilaris.

9.
Tai aukščiausia Šiaurės ir Pietų Amerikos žemynų viršukalnė, įsikūrusi 
dviejų valstybių pasienyje.  

10.
Vienoje iš JAV valstijų esantis kalnas, kuris yra aukščiausia ir šios šalies, ir 
žemyno viršukalnė.

11.
Kalnas, kurio pavadinimas sutampa su garsiu elektronikos ir foto prekių 
gamybos kompanijos prekiniu ženklu. 

12. Šalis, kurioje yra garsus, piligrimų ir keliautojų pamėgtas Sinajaus kalnas. 

13.
Šio kalno pavadinimas svahilių kalba gali reiškia „dievų kalnas“, „sniego 
kalnas“, „didybės kalnas“. 

14. Valstybė, kurioje kalnai sudaro didžiausią šalies teritorijos dalį. 

15.
Miestas, kuriame ant 704 m aukščio kalno stovi viena garsiausių pa-
saulyje Kristaus skulptūrų, kurios apylinkės su pribloškiančiais vaizdais 
įtrauktos į UNESCO sąrašą.   

16.
Tai plokščiakalnis, kuriame aptinkamos kelių milijardų senumo uolienos 
bei yra aukščiausias pasaulyje krioklys. 

17. Ši kalnų šalis turi aukščiausiai virš jūros lygio pasaulyje įsikūrusią sostinę. 

18. 
Šalis-sala, kurioje buvo iškirsta didžioji dalis kitados vešliais miškais 
apaugusių kalnų ir jų priekalnių. 

19. 
Beveik žemyno viduryje esanti uola-kalnas, viena iš fotogeniškiausių ir 
gausiai lankomų vietų pasaulyje. 

20. Du žemynus skiriantys kalnai, kurių aukščiausia viršukalnė yra Narodnaja. 



162


